

БЕКИТЕМ

Мектеп директорунун милдетин

аткаруучу *Э. Джаналиева*



**2022-2023-окуу жылындагы директор алдындагы кеңештин планы**

№	Аткарылуучу иш чаралар	Өтүү мөөнөтү	Ким жооптуу
1	Мектептин жаңы 2022-2023-окуу жылына даярдыгы (мебелдердин сакталышы, кабинеттерди жашылдандыруу)	август	Завхоз .профком
2	Окуучулардын мектепке тартылышы август учету		Тарб.ишт.уюшт.,соц п.
3	Окуучулардын окуу китептери менен камсыз болушу жана 5-6-класстардын окуу китептерин ижарага берүү		1-11-кл.кл.жет., китепканачы
4	Мектеп-ата-эне- коомчулуктун бирдиктүүлүгү (ата-энелер чогулушу)		Администрация
6	2021-2024-жылдары КРсынын билим берүүнү өнүктүрүү концепциясы жана программасы боюнча талкуу.		Окуу бөл. баш.
1	«1-сентябрь-Билим күнү» 1-класстарды кабыл алуу, салтанаттуу линейка.		сентябрь
2	Мугалимдердин окуу-тарбия иштери боюнча түзүлгөн пландары (календардык-тематикалык, ийрим иштери, таланттуу окуучулар, жетишпеген окуучулар ) талкуулоо , бекитүү.	администрация	
3	«Окуу түн алдындагы шам чырак, билим алсаң маңдай ачык жаркырап» (ЖРТга «Алтын сертификатка», «Алтын тамгага», олимпиадага, PISA-2025 Эл аралык изилдөөсүнө даярдоодо жана жетишпеген окуучулар менен иштөөдө заманбап технологияларды колдонуу менен талапка ылайык пландарды иштеп чыгуу)	Директор, окуу бөл. баш.	
4	Окуучулардын ар бир класска тартылышынын жыйынтыгы сентябрь учету	Тарб.ишт.уюшт.,	

			соцпед.
5	1-4-класстарга ысык тамак берүү боюнча иш пландар		Тарб.ишт.уюшт., Повар Машаева Н
6	23-сентябрь-Мамлекеттик тил күнүнүн 33 жылдыгына карата Мамлекеттик тилди өнүктүрүү жана «Манас» эпосун даңазалоо . «Кыргыз тилим кыргыз үчүн жаралган, кымбат баасын улуттунан ала алган» ( тар. саат, видео-роликтер, кече, конкурстар ж.б.)		Тарб.ишт.уюшт. Кыргыз тилчи мугалимдер, 1-11-кл.кл.жет.
7	Эвакуация планы жана өрт коопсуздугунун эрежелерин иштеп чыгуу. Практикалык сааттар		Завхоз,профком
8	«Зомбулуксуз мектеп» программасынын сабактан тышкары иш чараларын жана окуучу жаштарды руханий-адеп-ахлактык өнүктүрүү, дене тарбиялоо концепциясын ишке ашыруу		Соцпедагог, тарб.ишт.уюшт.
1	Мектептин кышкы мезгилге даярдыгы	октябрь	Директор, завхоз
2	Орус тили жана адабияты сабагында мультимедиялык каражаттарды колдонуу (декада) (орус тили сабагынын окуучулардын билим сапаты, таланттуу жетишпеген окуучулар , тестин түрлөрү менен иштөөсү, мониторинг чыгаруу)		Окуу бөл.баш., УБ жетекчиси
3	2021-2026-жылдары КРсында «Кыргыз жараны деп өзүн таануусун өнүктүрүү» концепциясы боюнча жүргүзүлүп жаткан иш чаралардын аткарылышы		Соцпедагог, тарб.ишт.уюшт.
4	Кыздар жана балдар уюмдарынын иш аракеттери		Уюмдун жетекчилери
5	«Кыргыз тили жана адабияты сабагын окутууда өзүн-өзү баалоо усулун колдонуу.»(декада) (кыргыз тили сабагынын берилиши, окуучулардын билим сапаты, таланттуу жетишпеген окуучулар , тестин түрлөрү менен иштөөсү, мониторинг чыгаруу )		Окуу бөл.баш., УБ жетекчиси
6	Окуучулардын билим сапатын көтөрүүдө предметтик мугалимдердин заманбап технологияларын, жаны усулдарды колдонуп, сабактарды өтүү жана тарбиялык иштер боюнча мониторинг жүргүзүү.		Окуу бөл. баш. тарб.ишт.уюшт
1	5-класстын окуучуларынын билим сапаты, кол жазмасы, окуу тездиги, тест боюнча анализи	ноябрь	Окуу бөл.баш., предметтик мугалимдер
2	«Биология сабагында кайтарым байланыштын ыкмаларын колдонуу» (биология сабагынын берилиши, окуучулардын билим сапаты, таланттуу,		Окуу бөл.баш., УБ жетекчиси

	жетишпеген окуучулар, дептерлеринин текшерилиши, тест менен иштөөсү		
3	Диний экстремизмге, улуттук араздашууларга каршы жана алдын алууга карата иш чараларды өткөрүү.		Соцпед., тарб.ишт.уюшт.
4	«Предметтик мазмундуу жана балдар адабиятынын чыгармаларын интеграциялоо жолдору» Башталгыч класстардын декадасы (башталгыч класстардагы сабактардын берилиши, окуучулардын билим сапаты, таланттуу, жетишпеген окуучулар, дептерлеринин текшерилиши, тест менен иштөөсү		Окуу бөл.баш., УБ жетекчиси
5	«Окуу билим азыгы, билим ырыс азыгы» Мектептеги олимпиаданын жүрүшүнөн		Окуу бөл.баш., Пред.муг
6	Окуучуларды ЖРТга, олимпиадага ,PISA-2025 Эл аралык изилдөөсүнө даярдоо иштеринин абалы		Окуу бөл башчысы
1	«Математика сабагында окутуунун жаны усулдарын колдонуу менен окуучулардын теориялык алган билимдерин практикада колдоно билүүгө көнүктүрүү».(декада) (математика сабагынын берилиши, окуучулардын билим сапаты, таланттуу жетишпеген окуучулар , тестин түрлөрү менен иштөөсү)	декабрь	Окуу бөл.баш., УБ жетекчиси
2	«Тарых сабагында окуучулар үчүн шыктандыруучу билим берүү чөйрөсүн түзүү ыкмаларын колдонуу» Тарых сабагынын декадасы (тарых сабагынын берилиши, окуучулардын билим сапаты, таланттуу, жетишпеген окуучулар, дептерлеринин текшерилиши, тест менен иштөөсү		Окуу бөл.баш., УБ жетекчиси Андосова А Болотбек кызы А
2	Лабораториялык, практикалык иштердин абалы		Кенжебаева Г, Жумалиева З., Султанбаева Р
3	Акы төлөнүүчү ийрим иштеринин абалы		Ийрим жетекчилери
4	«Китеп-алтын казына» конференция		китепканачы
5	«Балдар биздин келечек» жамааттык бала бакчанын иш аракеттеринен		Тарб.иштуюшт.
6	ЖРТга даярдоонун абалы 11-класстардан тест алуу		Окуу бөл.баш.

7	Административдик тесттин 1-2-чейректеги салыштырмалуу анализи		Окуу . бөл башчысы
8	«Жаны жыл жалпы майрам» ар бир класста тарбиялык саатарды өткөрүү. ( 1-11-класстар)		Тарб.иштуюшт.
9	Өрткоопсуздугубоюнчамугалимдергежанатехперсоналдаргатүшүндүрүүиштерин жүргүзүү, графиктүзүү.		Администрация
1	1-жарым жылдыктагы окуу тарбия иштеринин мониторинги жана салыштырмалуу анализи.	январь	Окуу бөл башчысы, тарб.ишт уюшт.
2	Мектептеги кичи олимпиаданын жыйынтыгы , райондук олимпиадага даярдоо		Окуу бөлүмүнүн башчысы
3	480 сааттык программанын аткарылышы (даяр. кл.)		Даярдоо классынын мугалими
4	«География сабагында класстын жетишкендиктерине байкоо жүргүзүү формасын пайдалануу» (декада) (география сабагынын берилиши, окуучулардын билим сапаты, таланттуу жетишпеген окуучулар, ийрим иштери, тест менен иштөөсү)		Окуу бөл.баш., УБ жетекчи
5	Информатика сабагында «Rahoot», «Plickers», «ZipGrade» тесттик ыкмаларды колдонуу менен окуучулардын логикалык ой жөндөмүн өстүрүү. (декада) (информатика сабагынын берилиши, окуучулардын билим сапаты, таланттуу, жетишпеген окуучулар менен иштөө, ийрим иштери, . тест менен иштөөсү)		Окуу бөл.баш., УБ жетекчи
6	Окуучулардын сабакка катышуусу		Тарб.ишт.уюшт., соц
7	Балдар жана кыздар уюмдарында аткарылып жаткан иш чаралар		Уюм жетекчилери
1	«Англис тили сабагында окуучуларды шыктандыруучу баалоонун түрлөрү» (декада) (англис тили сабагынын берилиши, окуучулардын билим сапаты, таланттуу жетишпеген окуучулар, ийрим иштери, тест менен иштөөсү)	февраль	Окуу бөл.баш., УБ жетекчи
2	«XXI кылымдын интеллектуалдары» программасынын ишке ашырылышы, изденүүнүн натыйжалары, долбоорлордун жазылышы, конкурстардын өтүлүшү		Тарб.ишт.уюшт.5-11-кл.кл.жет

3	Физика предметин окутууда окуучулардын логикалык ой жүгүртүүсүн өстүрүүчүн заманбап мультимедиялык каражаттарды колдонуу. (декада) (физика сабагынын берилиши, окуучулардын билим сапаты, таланттуу, жетишпеген окуучулар менен иштөө, ийрим иштери, тест менен иштөөсү)		Окуу бөл.баш., УБ жетекчи
4	Китепкананын иши, китептердин сакталыш абалы, китеп окугандардын саны жана китеп боюнча талкуу.		китепканачы
5	Окуучулардын сабакка катышуусу		Соц, тарб. ишт. уюш.
6	Улуттар аралык араздашууларды жана диний экстремизмди алдын алуу боюнча жүргүзүлүп жаткан иш чара. аткарылышы		Соцпедагог, тарб. ишт. уюш 1-11-кл. кл. жет
1	Дени сак улут- өлкөнүн келечеги. (дене тарбия сабагынын декадасы)	март	Окуу бөл. баш., УБ жетекчи
2	Кол өнөрчүлүк-улуттук маданияттын ажырагыс бөлүгү», чийүү, кол эмгек сабагынын декадасы (окуучулар менен иштөө, ийрим иштери, тест менен иштөөсү)		Окуу бөл. баш., УБ жетекчи
3	«Эмгек тартиби-ар бирибиздин милдетибиз»		Профком
4	Акы төлөнүүчү, төлөнбөөчү ийрим иштеринин абалы .		Ийрим жетекчилери
5	Лабораториялык, практикалык иш. абалы		Предметтик мугалимдер
6	Жашылдандыруу жана көрктөндүрүү айлыгы боюнча иш чаралар		Завхоз, профком
7	Ырайымсыз мамиле жана жугуштуу ооруларды алдын алуу боюнча жүргүзүлгөн иш чаралардын абалы.		Соцпедагог

1	Музыка сезимдин тили. Оспүрүмдүн адептике аял сезимине музыканын тийгизген таасири» Музыка сабагынын декадасы (музыка сабагынын берилишин, окуучулардын билим сааты, талантуу жетишпеген окуучулар менен иштөө, тест менен иштөөсү)	апрель	Окуу бөл. баш, УБ жетекчиси.
2	« Жаңы технологияларды колдонуу менен окуучулардын теориялык алын билимдерин практика жүзүндө колдону билүүгө көнүктүрүү » (декада) (химия – сабагынын берилишин, окуучулардын билим сааты, талантуу жетишпеген окуучулар менен иштөө, ийрим иштери, тест менен иштөөсү)		Окуу бөл. баш, УБ жетекчиси.
3	Балдардын укугу жана милдети. Укук бузуу жана кылмыштуулукту алдын алуу боюнча иш чаралардын аткарылышы		Соцпедагог
2	4-класстардын билим сааты, окуу тездиги, кол жазмасы, тест менен иштөөсү, (административдик тест)		Окуу бөл. башчысы УБ жетекчиси
4	«Компетенттүүлүк» багыттаган тапшырмаларды колдонуу» ( тарых сабагынан берилишин, окуучулардын билим сааты, талантуу жетишпеген окуучулар менен иштөө, ийрим иштери, тест менен иштөөсү)		Окуу бөл. башчысы УБ жетекчиси
1	1-2-жарым жылдыкта аткарылган иштер боюнча маалыматтар	май	Окуу бөл. баш, тарб., инт., уюшт, соцпедагог УБ жетекчилери
2	Предметтер боюнча «Акыл ордо» интеллектуалдык таймашы. (Жылдын мыкты окуучусун табуу)		Окуу бөл. баш, УБ жет
3	«Жылдын мыкты мугалими -2022»		Администрация
4	Ремонт б-ча иш чаралар		Адм, завхоз, профком